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Protokół Nr LXXIII/2010 
 z sesji Rady Miasta Ostrołęki  

18 października 2010 
 
 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki przy Placu Bema 1 w dniu 
18 października  2010  roku. 
 
Na sesji w dniu 18 października 2010 roku podjęto następującą uchwały: 
 

• Uchwała Nr 596/LXXIII/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 18 października 2010 roku                  
w sprawie zmian  w budŜecie miasta Ostrołęki na 2010 rok.  

 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył LXXIII sesję Rady Miasta Ostrołęki. 
Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta Pawła Stańczyka, 
wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli prasy oraz radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
/lista obecności - załącznik do protokołu/. 
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - na sekretarza obrad zaproponował radnego 
Tadeusza Kaczyńskiego. Radny wyraził zgodę. 
Głosowanie: 
Za - 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Radny Tadeusz Kaczyński  został wybrany na sekretarza obrad. 
Radny Tadeusz Kaczyński   nie brał udziału w głosowaniu.  
 
3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, Ŝe porządek sesji otrzymali wszyscy 
radni, jest to sesja na wniosek Prezydenta. Punktem najwaŜniejszym tej sesji jest projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budŜecie miasta Ostrołęki na 2010 rok. Do tego punktu -  
dziś - wpłynęła autopoprawka. Zapytał się czy są jakieś uwagi do porządku obrad.  
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budŜecie miasta 
Ostrołęki na 2010 rok.  
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski podziękował za zwołanie sesji w trybie 
nadzwyczajnym, podziękował za obecność. Powiedział, Ŝe w końcówce kadencji tak bywa, Ŝe sesje 
odbywają się w trybie nadzwyczajnym bez moŜliwości zaplanowania ich w harmonogramie. 
Szczególnie zmiany w budŜecie pojawiają się w  sposób naturalny.  NaleŜy liczyć się z tym, Ŝe po 12 
listopada przez chwilę Rada Miasta nie obraduje. Być moŜe będzie konieczna jeszcze jedna sesja Rady 
Miasta w listopadzie. Obecnie jest kilka „gorących„ spraw, chodzi to głownie o sprawy oświatowe o 
to, aby środki pozyskane z zewnątrz wprowadzić  odpowiednio rozdzielić i uporządkować.  Mówimy 
tu o środkach, które pochodzą z Unii Europejskiej i dotycząc ulicy Targowej, w tym roku powinny 
wpłynąć jeszcze pieniądze za ulicę Korczaka.  Przypomniał, Ŝe zasada działania jest taka, iŜ staramy 
się w Ostrołęce budować, to co jest to zbudowania, wnikliwie przyglądać się budowie, rozliczyć, 
odebrać, zapłacić i spokojnie oczekiwać na refundację środków. Wspominał juŜ wcześniej 
o powaŜnym problemie finansowym dotyczącym oświaty – podwyŜką pensji dla nauczycieli.  W 
proponowanych dziś zmianach w budŜecie problem ten jest zabezpieczony, choć nie twierdzi, Ŝe 
wszystko jest w zapisach jeŜeli chodzi o wynagrodzenia dla nauczycieli, pewnie jeszcze na kolejnych 
sesjach będzie trzeba się zmierzyć z końcówką problemu. Dzisiejsze zmiany dotyczą równieŜ 
dziedziny spotu, kultury, szeroko pojętego bezpieczeństwa – mowa o pomocy dla Państwowej StraŜy 
PoŜarnej. Podkreślił, Ŝe środki zostały znalezione na te cele, nie są to środki poŜyczone bądź zabrane 
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komukolwiek. Powiedział, Ŝe to satysfakcjonujące, Ŝe gospodarząc odpowiednio, nawet w takiej 
niespodziewanej sytuacji jaką są podwyŜki w oświacie, samorząd potrafi sobie poradzić. Powiedział, 
Ŝe w autopoprawce proponuje się 20 000 PLN dla Komendy Państwowej StraŜy PoŜarnej na zakup 
samochodu specjalnego do przewozu wody. Wcześniej proponowana była część dotacji, a w związku 
z tym, Ŝe zwiększyły się potrzeby chce zaproponować te dodatkowe 20 000 PLN. Są teŜ przeznaczone 
środki na nagrody dla nauczycieli z okazji Dnia Nauczyciela. Zaproponował teŜ w autopoprawce o 
skorzystanie z środków przeznaczonych na sytuacje kryzysowe i przeznaczenie kwoty 50 000 PLN z 
kwoty zapisanej w budŜecie   na sytuacje kryzysowe dla róŜnych podmiotów, które świadczyły pomoc 
dla powodzian.    
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Rafał Dymerski powiedział, Ŝe 3 dni temu Zastępca Komendanta StraŜy zgłosił się do niego 
i powiedział, Ŝe StraŜ otrzymała około 500 000 PLN dotacji do tej cysterny i mówił, Ŝe brakuje im 
15 000 PLN. JeŜeli nie uzbierają tych środków, to moŜe ta dotacja przepaść. JeŜeli przez te 15 000 
PLN nie zakupiliby tego samochodu to byłaby straszna strata. Zapytał się czy te 20 000 PLN będzie 
dla nich wystarczające.     
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe te pieniądze, które teraz dołoŜymy są 
wystarczające. Wcześniej w budŜecie miasta została zarezerwowana pieniądze na to, aby z innymi 
podmiotami jak Wojewódzki Fundusz czy Komenda Główna Policji, na zakup tego specjalistycznego 
samochodu. Te 20 000 PLN to jest to czego potrzebowali straŜacy, Ŝeby ten zakup mógł zostać 
zrealizowany. Do Miasta złoŜyli prośbę o 20 000 PLN i te 20 000 PLN proponuje do zmian.      
Radny Maciej Kleczkowski powiedział złoŜył dziś dwa pytania do Kancelarii Rady Miasta dotyczące 
strony 4 z 7 i kwoty 100 000 PLN na pokrycie kosztów wydania ksiąŜki, prosił o rozbicie na 
poszczególne składniki oraz kwoty 250 000 PLN przeznaczoną na dotację dla klubów sportowych. 
Zapytał jakie kluby dostały tę dotację i w jakiej wysokości.  
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe próśb, róŜnych wniosków jest sporo, 
stara się na wiele próśb odpowiadać. Te punkty, które wskazane są w projekcie uchwały mają w jego 
przekonaniu swoje uzasadnienie. W przypadku ksiąŜek związanych z działalnością Ŝołnierzy Armii 
Krajowej  wsparcie wyniosło około 7 000 PLN. Jest to bardzo ciekawa pozycja dokumentująca Ŝycie 
Ŝołnierzy, którzy juŜ powoli kończą swoją działalność.  Niezwykłą sytuacją było przekazanie przez 
Ŝołnierzy Armii Krajowej sztandaru pod opiekę harcerzy. Dobrze, Ŝe udało się upamiętnić w ksiąŜce 
dokonania tych ludzi. Przy sprawach związanych z nadaniem imienia 2 Gimnazjum wspomogliśmy 
szkołę  w wydaniu ksiąŜki o Danucie Siedzikównie  kwotą 14 000 PLN za 1500 egz. Powiedział, Ŝe 
jeŜeli zaistnieje potrzeba na piśmie jest w stanie przygotować odpowiedz na te pytania. JeŜeli chodzi o 
kulturę fizyczną, to warto podkreślić, Ŝe w tej kadencji, dzięki tej radzie znacząco udało się podnieć 
wsparcie dla ostrołęckich klubów i sportowców. Prawdą jest jednak równieŜ to, Ŝe potrzeb jest ciągle 
duŜo. W tym roku, juŜ poza konkursem, samorząd pomógł niektórym klubom sportowym. Próśb 
o wniosków ciągle spływa sporo. W związku z tym, Ŝe środków wystarczy - zaproponował wesprzeć 
ostrołęckie kluby. Teraz – ścisłego podziału jeszcze nie ma.  Zaproponował, aby największą część 
tego wsparcia otrzymał PEKPOL Ostrołęka; Klub awansował do I ligi, bardzo dobrze sobie radzi jak 
na beniaminka. Niestety ostrołęckie kluby nie maja duŜego wsparcia z zewnątrz. Często samorząd 
pozostaje tym głównym wspierającym. Na szczęście Klub PEKPOL ma za sobą firmę PEKPOL, która 
wspiera ich. Prezesi firmy sugerowali, Ŝe podniosą dotacje dla Klubu, ale widzieliby to w takim 
kontekście, Ŝe samorząd równieŜ datacje zwiększy. Podkreślił, Ŝe nie są to pieniądze, które są 
zabierane z innych waŜnych zadań. W jego przekonaniu  największym wsparciem naleŜałoby objąć 
PEKPOL, w związku z tym, Ŝe są I ligowym Klubem i wydatków z tym związanych mają więcej, bo 
i dalsze wyjazd, i intensywność treningów większa.  
Radny Rafał Dymerski powiedział, Ŝe jest fanem klubu PEKPOL, jest na kaŜdym meczu i ma drobną 
uwagę: jeŜeli Rada Miasta daje pieniądze, to powinno być powiedziane środki pochodzą od Rady 
Miasta. Mówi się, Ŝe sponsorem jest Prezydent, a trzeba sobie wyraźnie powiedzieć, Ŝe to radni dają 
pieniądze.  
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe uwaga jest słuszna, bo ani prezydent 
ani radni z kieszeni pieniędzy nie wykładają. Gdy chodzi o dotacje, to on nigdy nie sugeruje 
prowadzącemu co i jak powinien powiedzieć o sponsorach. Według niego najlepszą formą byłoby 
powiedzenie, Ŝe to samorząd miasta Ostrołęki wspiera Klub. UwaŜa, Ŝe moŜna prowadzącej osobie 
zasugerować ten sposób prezentacji sponsora jakim jest Miasto.  
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Radny Maciej Kleczkowski zapytał się czy dobrze rozumie, Ŝe wykaz na co zostały rozdysponowane 
100 000 PLN otrzyma wkrótce, a sposób podziału kwoty 250 000 PLN otrzyma po ich 
rozdysponowaniu.    
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski potwierdził, Ŝe przekaŜe taką informację. Powiedział 
co do kwoty 100 000 PLN wydatki będą szczegółowo wypunktowane, ale jeŜeli po ich zsumowaniu 
nie będzie całych 100 000 PLN, to prosi zwrócić uwagę na zapis „m.in.” Niekiedy zdarzają się bieŜące 
koszty, bywa tak, Ŝe organizacje kombatanckie nie mają pieniędzy i nieraz bywa tak, iŜ Miasto 
zakupuje na uroczystość jakieś kwiaty, to czasem tym Ŝołnierzom jeden wieniec dokupi. Postara się 
jak najszybciej takie szczegółowe informacje przygotować, jeŜeli radny Maciej Kleczkowski da  
odrobinę czasu, to równieŜ te drobniejsze wydatki zostaną wypunktowane.  
Radny Adam Kurpiewski powiedział, Ŝe  ma pytania dotyczące ul Witosa i inwestycji, z których 
zdejmujemy finansowanie. Chce się dowiedzieć czy jest to rozliczenie końcowe i zamknięcie 
inwestycji. Dotyczy to ul. Witosa, Hanki Sawickiej, Okopowej, parkingu przy 11 Listopada, 
przebudowy drogi 627, przebudowa drogi nr 53. Zapytał tez o nadbudowę budynku Zespołu Szkól Nr 
5 , czy to jest nowa inwestycja.   
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe jeŜeli chodzi o nadbudowę Zespołu 
Szkół Nr 5, to wnioski o nadbudowę ze strony szkoły wpływały juŜ od jakiegoś czasu. Za nieduŜe 
pieniądze została przeprowadzona porządna analiza, która odpowiedziała na pytanie czy w ogóle taka 
analiza jest moŜliwa. Z ekspertyzy wynika, Ŝe nadbudowa jest moŜliwa, chcemy wykorzystać czas 
zimowy. Dyrektor szkoły proponował wcześniej wykupienie budynków, które na osiedlu Centrum 
straszą. Niektórzy myślą, Ŝe pan Prezes Spółdzielni je zostawił, albo, Ŝe Prezydent  jest za nie 
odpowiedzialny. Wyjaśnił, Ŝe jest to prywatna własność i ani Prezes, ani Prezydent nie mają na to 
wpływu. Stan wspomnianych budynków jest taki, Ŝe nie podjęto nawet prób idących w kierunku 
wykupu. Powiedział, Ŝe naleŜy się odwaŜyć i nadbudować budynek, ekspertyza wykazała, Ŝe jest to 
moŜliwe i bezpieczne. Warto przypomnieć, Ŝe w tym budynku mieści się Zespół Szkół: Gimnazjum 
i Liceum.   
Wiceprezydent Miasta Ostrołęki Paweł Stańczyk powiedział, Ŝe droga nr 53 jest to ulica Stacha 
Konwy, jest to ulica, na którą posiadamy dokumentację projektową. W związku z tym, Ŝe realizacja tej 
drogi – całkowita przebudowa  - wiąŜe się z olbrzymimi kosztami idącymi w miliony, postanowiliśmy 
w roku bieŜącym na całości połoŜyć asfalt. Jeśli tylko pogoda pozwoli, to taka nawierzchnia na ulicy 
Stacha Konwy zostanie wyłoŜona. Na kilku poprzednich sesjach radni wyrazili zgodę na takie 
kierunkowe prace. Zdejmujemy środki z inwestycji, natomiast są środki zabezpieczone na realizację 
tej umowy w innym paragrafie w bieŜącym utrzymaniu dróg. JeŜeli chodzi o przebudowę drogi 67 – 
to ciąg Witosa – Ostrowska – Słowackiego, został wyłoniony wykonawca. Prezydent podpisał umowę. 
Zgodnie z harmonogramem, inwestycja jest dwuletnia, rozpoczynamy w tym roku kończymy późną 
jesienią, bądź z początkiem lata roku przyszłego. ZałoŜenie jest takie, aby w tym roku rozpocząć od 
prac ziemnych – wymiana kanalizacji, szczęśliwie się składa, Ŝe prace te będą wykonywane poza 
jezdnią. Wykonawca zapowiedział, Ŝe tym tygodniu rozpocznie prace. Ruch nie jest zagroŜony.  
Przedstawiony harmonogram przez wykonawcę wskazuje, Ŝe środki w wysokości 600 000 PLN 
moŜemy niejako zaoszczędzić, nie są przewidziane w tym roku w takiej wysokości do zapłaty. 
Budowa parkingu przy ulicy 11 Listopada jest zadaniem zrealizowanym i odebranym, są to pieniądze, 
które zostały po przetargu.  W przypadku ulicy Okopowiej – jest to inwestycja, która jest obecnie 
realizowana jeszcze ale nie odebrana, a kwota 150 000 PL jest kwotą, która została po przetargu. 
Przebudowa ulicy Hanki Sawickiej jest w trakcie realizacji. Realizacja ulicy Witosa jest juŜ 
w końcówce, sądzi, Ŝe w I połowie listopada  będzie moŜna swobodnie z tej ulicy korzystać.  
Radny Maciej Kleczkowski zapytał się o nowopowstały obiekt OCK w Wojciechowicach, czy 
odbywają się tam zajęcia.   
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe obecnie trwają końcowe prace, 
odbiory techniczne. Myśli, Ŝe na długie wieczory zimowe młodzieŜ będzie mogła tam uczestniczyć 
w zajęciach. Oczywiście nie moŜna wpuścić młodzieŜy bez odbiorów technicznych. Podkreślił, Ŝe nie 
tylko będzie udostępniony budynek, ale równieŜ zorganizowany czas.       
Radny Tadeusz Kaczyński powiedział, Ŝe w projekcie uchwały znaczna część zmian dotyczy 
wydatków oświatowych, one są finansowane z 3 źródeł. Zapytał czy te środki się sumują i czy jest to 
ogólna kwota wystarczająca na do końca roku dla oświaty? I część   dotyczy środków  pozyskanych 
z inwestycji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, jest to kwota ponad 1 600 000 PLN, 
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którą przeznacza się dla oświaty na wynagrodzenia dla nauczycieli. Zapytał się, czy jeŜeli te środki 
wrócą z ministerstwa jako dotacja, to czy one wrócą na zadania inwestycyjne? 2 źródło to dochody 
własne realizowane przez jednostki, które pozyskaliśmy i jest to kwota 723 000 PLN. Część tych 
pieniędzy przeznaczona jest na wynagrodzenia osobowe. Zapytał się jaka dokładnie kwota 
przeznaczona jest na ten cel. Powiedział, Ŝe są równieŜ przesunięcia w dziale 801 854 i tu równieŜ 
przeznacza się 413 000 PLN w związku z podwyŜką wynagrodzeń od 1 października.    
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe za wybudowanie konkretnych ulic 
zostało zapłacone w budŜetu. JeŜeli pieniądze wracają w tej chwili, a przypomniał, Ŝe za ulicę 
Targową nie wróciła jeszcze cała kwota, jeszcze około 500 000 PLN strona unijno – marszałkowska 
odda i to samorząd decyduje na co zostaną te pieniądze przeznaczone. Kierunek, który podpowiada 
radny Tadeusz Kaczyński wydaje się bardzo uzasadniony, natomiast decyzja naleŜy do samorządu. 
Przypomniał, Ŝe pod koniec bieŜącego roku, bądź na początku przyszłego będzie kolejna transza 
unijna za ulicę Korczaka. I znów samorząd zdecyduje co z tymi pieniędzmi zrobić. Powiedział, Ŝe 
w jego przekonaniu teŜ byłoby najlepiej, aby te pieniądze przeznaczać na inwestycje. Stwierdził, Ŝe 
nie wszystkie potrzeby ostrołęckiej oświaty są zabezpieczone. Z tego co pamięta to październik 
i listopad są zabezpieczone, na grudzień moŜe tych środków nie starczyć. Jednak wpłyną jeszcze 
pieniądze za ulicę Targową i ulicę Korczaka i zapewne jak to w końcówce roku bywa, nie wszystkie 
faktury będziemy w grudniu rozliczać. Wydaje mu się, Ŝe Miasto sobie poradzi. Obecnie w pewnym 
sensie zakładamy za stronę rządową, jeŜeli pieniądze z subwencji przyjdą do Miasta, to będzie moŜna 
te pieniądze rozdysponować.  Powiedział, Ŝe trzyma się zasady, Ŝe jeŜeli jakiś podmiot wypracuje 
pieniądze, to oczywistym jest, Ŝe te pieniądze powinny do danej placówki wrócić. Trzeba jednak 
uczciwie sobie powiedzieć, Ŝe rzadko się zdarza, ze dyrektor danej placówki, która wypracuje 
pieniądze, miał problemy na co przeznaczyć te środki. Z reguły jeŜeli wykazują wypracowane 
pieniądze, to z od razu wskazują teŜ ich przeznaczenie. Dyrektorzy niechętnie przeznaczają 
wypracowane środki na płace.  Powiedział, Ŝe są prowadzone starania, aby placówki oświatowe 
podniosły wynagrodzenia pracownikom administracji i obsługi. Jest to grupa ludzi bardzo nisko 
zarabiających, często wynagrodzenie te są na granicy minimum. Dlatego chce, aby choć o kilka 
procent pracownikom administracji i obsługi szkół podnieść pensje. Jest to wydatek dla Miasta, ale 
sądzi, Ŝe w ty gronie nikt nie uzna, Ŝe jest to wydatek zbędny. W ciągu obecnej kadencji staraliśmy się 
kilkakrotnie podnieć te zarobki, a obecna podwyŜka jest w granicach 130 PLN brutto. Nie są to duŜe 
pieniądze, ale zawsze jakieś wsparcie dla tych ludzi. Tutaj subwencji spodziewać się nie moŜemy.    
Radny Rafał Dymerski powiedział, Ŝe na stronach internetowych pisze się o słynnym Hash Barze, 
jest to własność prywatna i chce przypomnieć, Ŝe w czerwcu 2006 roku przed wojewódzkim sądem 
administracyjnym na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru zapadła decyzja o rozbiórce tego 
budynku.  Właściciel tego obiektu zobowiązał się do zabezpieczenia go. Wokół tego budynku jest 
zarośnięte, wstyd na osiedlu. Poprosił Prezydenta aby Nadzór Budowlany -  teren ten nie jest 
ogrodzony – wznowił postępowanie.  
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe ma bardzo podobne zdanie na ten 
temat. Wyjaśnił, Ŝe Prezydent czy Prezes Spółdzielni odpowiada za ten budynek.  Warto podkreślić, 
Ŝe niezaleŜnie od starań Prezydenta czy Prezesa na własność prywatną się nie wejdzie.  Co do 
Nadzoru Budowlanego mniej więcej siła oddziaływania jest taka sama.  Chętnie poprosi Pana 
Inspektora, ale prosi równieŜ Prezesa Rafała Dymerskiego o podjęcie kroków w tym kierunku. 
Inspektor Nadzoru Budowlanego nie podlega ani pod Prezydenta, ani Radzie Miasta.   
Radny Tadeusz Kaczyński dopytał o dochody własne realizowane przez jednostki budŜetowe – są 
wypracowane środki w wysokości 981 000 PLN z przeznaczeniem na oświatę. Czy te pieniądze 
przeznaczone są tylko dla oświaty czy równieŜ dla Zakładu Obsługi Oświaty na wynagrodzenia 
na podwyŜki dla pracowników.   
Skarbnik Miasta Ostrołęki BoŜenna Gutowska – Jezierska powiedziała, Ŝe w projekcie uchwały są 
wymienione jednostki, których to dotyczy; są tam zarówno szkoły jak i jest Dom Pomocy Społecznej. 
Są to środki wypracowane przez poszczególne jednostki budŜetowe.  Zakładu Obsługi w tych zapisach 
nie ma.  
Radna Maria Rochowicz powiedziała, Ŝe podwyŜki dla nauczycieli są wymuszane niemalŜe siłą 
wymuszane przez Rząd, który składa obietnice nie przekazując stosowanych dotacji na ten cel. 
Zapytała o moŜliwość i szansę na podwyŜki dla osób z sektora kultury. Ostatnio były przeprowadzane 
badania OBOP-u na temat średniego wynagrodzenia w róŜnych sektorach i niestety płace z sektora 



Strona 5 z 7  
Protokół z LXXIII  sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia  18 października 2010 roku 

 

kultury zostały sklasyfikowane na ostatnim miejscu. Powiedziała, Ŝe otrzymała odpowiedz na wniosek 
Komisji w sprawie zakupu samochodu dl MBP i Ŝe niestety w tym roku nie uda się go zakupić.  
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe samochód dla MBP jest planowany 
w przyszłorocznym budŜecie. JeŜeli chodzi o sprawy pracowników z obszaru przypomniał, Ŝe dwa 
razy był podejmowany ten temat i pracownicy OCK i MBP w obecnej kadencji dwukrotnie podwyŜki 
otrzymali.  Oczywiście rację ma Radna Maria Rochowicz, Ŝe podwyŜki te nie wywindowały pensji 
tych pracowników na jakieś szczególne pozycje finansowe. Jednak z satysfakcją moŜna powiedzieć, 
Ŝe w tym samorządzie te długo oczekiwane podwyŜki się pojawiły. W ciągu 4 lat były dwie podwyŜki. 
Gdyby systematykę zachować i co dwa lata takie podwyŜki dawać, to w przyzwoitym czasie 
pracownicy  kultury mieli by równie przyzwoite pensje. Obecnie proponowane są podwyŜki dla 
pracowników administracyjnych ze szkół i przedszkoli, dlatego aby zachować pewną ciągłość 
i sprawiedliwość.   
Radny Adam Kurpiewski zapytał o przesunięcia w planie wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie, jest to kwota prawie 300 000 PLN. Wśród celów wymienione są wypłaty zasiłków  
celowych – stałych i okresowych. Zapytał czy tak znacząco wzrosła liczba tych zasiłków czy kwoty 
tych zasiłków.   
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski przypomniał, Ŝe Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
jest finansowany  nie tylko ze źródła miejskiego. Zmiany poszły w tym kierunku, Ŝe strona 
wojewódzka, strona rządowa ogranicza swoje zadania w obszarze pomocy społecznej. Miasto stara się 
systematycznie zapełniać to, czego brakuje ze strony rządowej. I nie są to kwestie, Ŝe ktoś umie 
pozyskać dotację bądź nie, są pewne zmiany, które wchodzą raz po raz w ustawach dotyczących 
pomocy społecznej. Strona centralna wycofała się z kolejnych świadczeń, na początku tylko 
przekładając zadania i jeszcze finansując, ale obecnie widać, Ŝe obszar ubóstwa jest pozostawiony 
samorządom.  Miasto w przeciągu kilku ostatnich lat znacznie zwiększyło  pomoc dla MOPR-u, jest to 
rząd  2 500 000 PLN. Nie wiąŜe się to tylko z tym, Ŝe Miasto wraŜliwe jest na ubóstwo, na sprawy 
społeczne, ale dlatego, Ŝe samorządy otrzymują mniejsze wsparcie ze strony rządowej.  
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  ElŜbieta Mierzejewska - Nicewicz  powiedziała, 
Ŝe coraz więcej zadań przenoszonych jest do zadań własnych samorządu, oczywiście są ustawy, które 
wskazują na dotacje rządowe w tym zakresie, ale z przykrością stwierdził, Ŝe nie zawsze są one 
przekazywane w dostatecznej wielkości.  Wskazała na przykład wypłat zasiłków stałych. Jest to forma 
pomocy dla osób niepełnosprawnych z orzeczonym znacznym bądź umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. Do ubiegłego roku było to zadanie zlecone, finansowane w całości z budŜetu 
państwa. Od ubiegłego roku zostało przeniesione jako zadanie własne samorządu ze wskazaniem na 
źródło dotacji wojewody. Niestety dotacje te są niewystarczające. Jesteśmy obecnie w takim 
połoŜeniu, Ŝe albo zabezpieczymy te środki z zadań własnych, albo ustawi się kolejka osób, którym 
nie wypłacimy tych świadczeń. Dlatego z róŜnych źródeł, z róŜnych oszczędności -  bo nie są to środki 
dodatkowe - po przeanalizowaniu dokładnie budŜetu okazuje się, Ŝe są pewne oszczędności na 
świadczeniach dla rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo – wychowawczych, bo tam 
wychowankowie nie kontynuują nauki, a to się wiąŜe z brakiem podstawy do wypłaty świadczeń. 
Z tych oszczędności moŜemy przenieść środki finansowe na wypłatę zasiłków stałych i byłaby to 
kwota 50 000 PLN. Tyle właśnie brakuje do końca roku na wypłatę Tych zasiłków. Drugą rzeczą jest 
wypłata zasiłków okresowych; jest to obligatoryjna forma pomocy społecznej dla osób, które spełniają 
warunki z ustawy o pomocy społecznej. Jest to forma wypacania pomocy ludziom bezrobotnym, 
niepełnosprawnym, wypłaca się ją rodzinom wielodzietnym. Ustawa mówi, Ŝe wysokość zasiłku 
okresowego jest to róŜnica pomiędzy kryterium dochodowym a dochodem danej rodziny razy 50 
procent. To powinien wojewoda zapewnić. Zapewnił placówce 1 293 000 PLN a potrzeby wynoszą 
1 600 000 PLN. Stąd prośba do Prezydenta i Rady Miasta o dokonanie pewnych przesunięć, które 
pozwolą na racjonalne wykorzystanie tego budŜetu i zabezpieczenie wszystkich potrzeb osób, które 
się zgłaszają o pomoc. Są to formy pomocy, które MOPR musi realizować. 
Radny Rafał Dymerski powiedział, Ŝe przeczytał projekt uchwały dotyczący zmian w budŜecie i jest 
on tak szczegółowo opisany, Ŝe naleŜałoby przejść do głosowania.  
Radny Tadeusz Kaczyński powiedział, Ŝe Wiceprezydenta Paweł Stańczyk mówił o zmianach 
w środkach inwestycyjnych, dopytał jeszcze o przebudowę drogi 627, budowę kanalizacji deszczowej 
ulicy Ostrowskiej i Słowackiego: zdejmujemy z tego zadania 600 000 PLN. Zapytał czy juŜ jest 
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wybrany wykonawca, jaki jest harmonogram prac i który odcinek będzie realizowany w pierwszej 
kolejności.      
Wiceprezydent Miasta Ostrołęki Paweł Stańczyk powiedział, Ŝe wykonawca jest wyłoniony, prace 
ruszą najprawdopodobniej w tym tygodniu. Fakt, Ŝe zmniejszamy zapis o 600 000 PLN nie oznacza, 
Ŝe zmniejszamy zakres robót. Cały zakres robót objętych przetargiem został ujęty w umowie 
z wykonawcą. Prace będą podzielone na część: ziemne i powierzchniowe. Nawierzchnia będzie 
połoŜona wiosną, a w tym roku będą wykonane sprawy kanalizacyjne. W zaleŜności od pogody być 
moŜe uda się w tym roku zrealizować chodniki po oby stronach ulicy. Harmonogram został 
opracowany w ten sposób, aby pracy były jak najmniej uciąŜliwe dla ruchu. Odcinek, o którym mówi 
to odcinek ulicy Słowackiego od torów, czyli od ulicy Kolejowej do granic administracyjnych Miasta. 
Do harmonogramu prac dostosowany jest harmonogram płatności.    
Radny Tadeusz Kaczyński zapytał kiedy będzie realizowany drugi odcinek.  
Wiceprezydent Miasta Ostrołęki Paweł Stańczyk powiedział, Ŝe jest to pytanie do nas wszystkich. 
Obecnie rozpoczynane są prace na drodze, która czekała od długich lat na realizację. Warto pamiętać, 
Ŝe szlak drogi 627 jest od ulicy Słowackiego, przez ulicę Ostrowską, 11 Listopada aŜ po Witosa. Prace 
nad tym szlakiem są rozpoczęte z dwóch stron. Tak będziemy postępować aŜ do ulicy 11 Listopada, 
która jest w przyzwoitym stanie, a od strony Słowackiego prace będą kontynuowane do ulicy 
Ławskiej.   
Radny Maciej Kleczkowski zapytał o zmniejszenie wydatków inwestycyjnych przeznaczonych na 
przebudowę ulicy Hanki Sawickiej o  65 000 PLN. Na ostatniej sesji otrzymał informacje, Ŝe budowa 
zakończy się z końcem października, ale chyba ten termin nie zostanie dotrzymany.  
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe terminy będą egzekwowane, umowy z 
wykonawcami zakładają, Ŝe przekroczenie terminów skutkuje karami umownymi. Przytoczony 
przykład przez radnego Macieja Kleczkowskiego jest słuszny. Wykonawcy są róŜni, ale procedury 
przetargowe sprawiają, Ŝe nikt nie ma  moŜliwości w samorządzie - jeŜeli wykonawca spełnia 
wszystkie wymagania przetargowe – kierować się doświadczeniem współpracy z daną firmą. Jesteśmy 
skazani na surowe egzekwowanie kar umownych.  Co do kwoty, to powiedział, Ŝe po przetargu jest 
pełna jasność jakie są koszty wykonania danej ulicy. W przypadku naliczania kar umownych ma 
informacje, Ŝe kara nałoŜona na firmę, która  nie wypełnia warunków umowy jest rozliczana z 
uposaŜenia pracowników. W jego przekonaniu to kierownictwo firmy odpowiada za terminy. I według 
niego łobuzerstwem jest, to jeŜeli pracownika rozlicza się za terminy.   
Radny Rafał Dymerski powiedział, Ŝe za chwilę zastanie nas zima, a tak zwana „bisówka” jest  
rozkopana. Przedsiębiorcy z tej ulicy są oburzeni.   
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, Ŝe Miasto stara się terminów pilnować. 
Nie jest to moŜe najwaŜniejsza ulica w Ostrołęce, ale kierując się przesłankami, Ŝe funkcjonują tam 
zakłady, Ŝe znajduje się tam zatrudnienie dla sporej grupy ludzi, podjęliśmy wspólnie decyzje, aby w 
budŜecie pieniądze na ten cel były. Wielki problem był z wyłonieniem projektanta, udało się to. Teraz 
wykonawca, który przetarg wygrał – mimo przypomnień ze strony Miasta – ma niezadowalające 
tempo prac. Termin jeszcze nie jest przekroczony.  Błędem było to, Ŝe przy okazji budowy obwodnicy 
tereny te nie zostały uporządkowane. Podkreślił, Ŝe zapisy umowy będą z całą surowością 
egzekwowane.   
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił aby nie przedłuŜać sesji wątkami, które 
nie dotyczą projektu uchwały.  
Wiceprezydent Miasta Ostrołęki Paweł Stańczyk powiedział, Ŝe w przypadku ulicy Hanki 
Sawickiej w trakcie inwestycji zwrócił się do Miasta Dyrektor Gazowni – jednostki od Miasta 
niezaleŜnej – zwrócił uwagę na niewłaściwie umiejscowienie gazociągów. Na pewno opóźnienie jest 
spowodowane równieŜ tym faktem. Ale będzie to góra kilka dni.      
Radny Maciej Kleczkowski zapytał czy znany jest kolejny termin oddania tej inwestycji.  
Wiceprezydent Miasta Ostrołęki Paweł Stańczyk powiedział, Ŝe wykonawca ma wyznaczony 
termin, który zawarty jest w umowie. JeŜeli następują okoliczności niezaleŜne od wykonawcy, to 
wnioskuje o przedłuŜenie terminu. JeŜeli Inspektor Nadzoru potwierdzi konieczność prac 
dodatkowych, to Prezydent taką decyzję podejmie. Powiedział, Ŝe musiałby sprawdzić, czy takie 
wystąpienie wykonawcy  juŜ jest.   
Dyrektor IFE Mieczysław HendoŜko powiedział, Ŝe wykonawcą tej inwestycji jest firma KDL, 
firma zwróciła się z prośbą o przesunięcie terminu wykonania do 15 listopada.  W tej chwili budowa 
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jest wstrzymana decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. W tej decyzji jest 
uzasadnienie, które mówi, Ŝe my jako Miasto jesteśmy zobowiązani przebudować część sieci 
gazowniczej.  Prace w tym zakresie rozpoczną się w tym tygodniu. Został juŜ wybrany wykonawca. 
Po wykonaniu tych prac, wykonawca robót drogowych będzie mógł wejść na teren budowy.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budŜecie miasta Ostrołęki na 2010 rok wraz z autopoprawką.  
 Głosowanie: 
Za – 18 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta jednomyślnie.  
 
5. Informacja o złoŜonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych na nie przez Prezydenta. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak przeczytał interpelacje radnych i odpowiedzi na 
interpelacje udzielone przez Prezydenta Miasta Ostrołęki. Stanowią one załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
6. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak otworzył ten punkt, głosów w dyskusji nie 
było.  
 
7. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, Ŝe wyznaczony juŜ jest 
termin kolejnej sesji, materiały są juŜ dostępne. Przypomniał, Ŝe Prezydent Miasta Ostrołęki mówił o 
jeszcze jednej sesji nadzwyczajnej w listopadzie. W związku z tym, Ŝe kadencja Rady kończy się 12 
listopada, w dniu 11 listopada mamy sesję uroczystą więc najpóźniejszy termin, kiedy moŜemy się 
spotkać to 10 listopada 2010 r. Powiedział, Ŝe postara się, aby radni informacje o sesji uroczystej 
otrzymali do dnia 28 października.  
 

8. Sprawy róŜne. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak otworzył ten punkt, głosów w dyskusji nie 
było.  

 
9. Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak otworzył ten punkt, głosów 

w dyskusji nie było.  
 
10. Zakończenie obrad LXX sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zakończył posiedzenie LXXIII  sesji Rady Miasta 
Ostrołęki. 
Sesja trwała od godziny 15.00 do godziny 16.30 
 
Tabela z indywidualnym głosowaniem radnych przyporządkowanym do poszczególnych projektów 
uchwał, stanowi załącznik do protokołu i jest do wglądu w Wydziale Organizacji    i Obsługi Rady 
Miasta. 
 
 
Protokołowała:                                                                              Przewodniczył: 
Julita Winiarska 
                                                                                           Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                           Ostrołęki  
 

Dariusz Maciak 
 
 


